Idem Accij, quod Titij.

LXXVII

Exhibat olim adagium apud M. Varronem in satyra, cui
titulus, Testamentum, referitur q; apud Aulum Gellium in no-
tibus Atticis, idem Accij quod Titij. Quod si quis, inquit,
undecimo mense, κατ' αἰσιότητα natus est, Accio idem

quod Titio ius esto. Nimirum significans eodem sibi iure sit-
tarum, filium decimo mense natum, quo cum qui natus sit
undecimo. Sumptum uidetur a iuriconsultorum consuetudine,
Titij et Accij uocabulum pro quolibet duobus subin-
de usurpantium.

Muta persona.

LXXVIII

Κωφὸν πρὸς ὄσσωρον, id est, Muta persona. Martialis in
sexto epigrammatum libro:
Comedi tres sunt, sed amat tua Paula Luperce

Quator, et κωφὸν Paula πρὸς ὄσσωρον amat.

Quadrabit in eos, qui in confessu deliberantium, aut disputā-
tium, aut etiam in conuiuijs ceteris loquentibus, soli tacent.
Traductum apparet a lege comediaurum, in quibus non te-
mere plures tribus pergone solent induci in eadē scena. Quod
si quando quarta accesserit, aut muta prorsus est, aut per pau-
ca loquitur. M. Tullius ad Atticum libro decimo tertio; Si
Cottam et Varrone scilicet inter se disputātes, ut à te pro-
ximis literis admoner, meum κωφὸν πρὸς ὄσσωρον esset. Mu-
tas nuptias dicit alibi Pindarus, pro clancularijs, et in qui-
bus non decantatur hymeneus, ἡφῶσσωρον γάμου.

Caput sine lingua.

LXXIX

Ab hoc non admodum abluat ille Labeianus trimeter.

Caput sine lingua, pedaria est sententia.

Competit in eos, qui in consulationibus, aut disceptationibus
ipsi quidem nihil habent, quod dicant, uerum aliorum senten-
tias annunt. Nam pedarij fenatores dicebātur ij, qui in sena-
tu quidem sedebant, uerum sententiam nō rogabantur, sed in
aliorum sententias pedibus discedebant. Vnde referente Festo
Pompeio in dictione Pedarius, a Lucilio dicti sunt Agipedes.
Refertur a Gellio notium Atti. lib. ij. cap. xvij.

Corpus sine pectore.

LXXX

Prouerbiali figura dixit Horatius in epistolis ad Albiū:
Non tu corpus eras sine pectore, dii tibi formam,
Dij tibi diuitias dederant, artēq; fruendi.

Item Ouidius in Heroinis:

Huncine tu speras hominem sine pectore, dotes

Posse satis forme Tyndari nosse tuae?

Perinde uero dictum est corpus sine pectore, quasi dicās, sine
mēte. Nam sapientiam et ingenium in pectore atq; in corde cō-
stitunt. Vnde et cor dotes appellamus prudentes. Et Iuue-
nalis trādam ac stolidum significans:

Cum leua in parte manūle

Nil salit Arcadico iuueni.

Cerite cera dignus.

LXXXI

Olim notari dignos, atq; improbos et nequam homines,
Cerite cera dignos prouerbio uocabant, nimirum Ceritum ce-
ram insignem ignominiam appellantes. Horatius: